2013 dan Financial Services Act 2013. Undang-undang tersebut

memberikan kewenangan dalam penilaian kesehatan bank agar

terjadi persaingan sehat di antara pelaku bank syariah.
21

Landasan undang-undang yang mengatur mengenai usaha

perbankan telah terbit setelah berdirinya SAMA pada tanggal

25/7/1371 H (sesuai tanggal 20/4/1952 G). Yang pertama adalah

Undang-Undang SAMA yang dikeluarkan dengan Keputusan

Kerajaan No. 23 tanggal 23/5/1377 H (sesuai dengan 16/12/1957

G) (“UU SAMA”) dan yang kedua adalah Undang-undang

Pengendalian Perbankan yang dikeluarkan dengan Keputusan

Kerajaan No. M/5 tanggal 22/6/1386 H (sesuai 10/8/1966 G)

(“BCL”).
22

Regulasi kesehatan bank syariah di Uni Emirat Arab diatur

oleh beberapa undang-undang dan peraturan yang dikeluarkan

oleh otoritas terkait. Salah satu yang utama adalah UAE Central

Bank Law No. 14 of 2018, yang memberikan kerangka hukum